МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.05.2018 № 1415

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

информационного общества на территории муниципального

образования «Город Магадан» на 2015-2020 годы»

В целях приведения объемов финансирования программных мероприя-

тий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями по муни-

ципальной программе «Развитие информационного общества на территории

муниципального образования «Город Магадан» на 2015-2020 годы», в соот-

ветствии с постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010 г.

№ 4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муници-

пальных программ, их формирования и реализации на территории муници-

пального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1, 38 и

45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Ма-

гадана постановляет :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного

общества на территории муниципального образования «Город Магадан» на

2015-2020 годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от

28 августа 2014 г. № 3284, следующие изменения:

1.1. Раздел 7 «Система программных мероприятий» изложить в новой

редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Вебер В.В.

    Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

Приложение

к постановлению мэрии

города Магадана

от __30.05.2018 № 1415__

 7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 «Развитие информационного общества в муниципальном образовании
наименование Программы

«Город Магадан» на 2015-2020 годы»

№

п/п

Наименование мероприя-

тия

Срок реа-

лизации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.
Источник финанси-

рования

Всего
В том числе по годам

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Приобретение лицензи-

онного программного

обеспечения

2015-2020

КУМИ 244,840 0,000 0,000 0,000 174,140 34,540 36,160

Местный бюджет

Комитет по

финансам
181,890 0,000 0,000 42,860 42,860 46,980 49,190

КФКСиТ 165,004 80,000 0,000 26,894 18,500 19,350 20,260

ДЖКХ 429,052 0,000 53,000 46,941 255,561 35,930 37,620

ДСАТЭК 1999,535 77,480 0,000 1415,020 320,325 91,210 95,500

УЖ 243,210 0,000 94,340 103,270 14,510 15,190 15,900

ДО 101,840 0,000 0,000 0,000 0,000 49,750 52,090

УДМиСО 328,330 0,000 112,040 168,000 20,000 13,820 14,470

УК 888,360 300,000 0,000 200,000 295,000 45,610 47,750

УАТК 243,270 169,500 0,000 20,000 0,000 26,270 27,500

Аппарат

мэрии
4281,494 962,009 82,835 151,160 2655,500 210,060 219,930

  Итого по п. 1     9106,825 1588,989 342,215 2174,145 3796,396 588,710 616,370

2

Обеспечение функциони-

рования системы межве-

домственного электрон-

ного взаимодействия

2015-2020

КУМИ 34,450 0,000 0,000 0,000 0,000 16,830 17,620

Местный бюджет

ДЖКХ 14,760 0,000 0,000 0,000 0,000 7,210 7,550

ДСАТЭК 481,310 0,000 378,000 0,000 0,000 50,470 52,840

УЖ 118,100 40,000 8,000 8,000 8,000 26,430 27,670

ДО 4,810 0,000 0,000 0,000 0,000 4,810 0,000

УДМиСО 21,760 0,000 0,000 0,000 7,000 7,210 7,550

УК 5,030 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,030

Аппарат

мэрии
123,650 0,000 16,650 12,900 40,000 26,430 27,670

  Итого по п. 2     803,870 40,000 402,650 20,900 55,000 139,390 145,930

3

Создание и обеспечение

функционирования

электронного документо-

оборота и делопроизвод-

ства

2015-2020

КУМИ 42,090 0,000 0,000 0,000 0,000 20,560 21,530

Местный бюджет

Комитет по

финансам
28,230 0,000 0,000 6,580 6,890 7,210 7,550

КФКСиТ 37,870 0,000 0,000 0,000 0,000 18,500 19,370

ДЖКХ 52,065 0,000 9,975 0,000 0,000 20,560 21,530

ДСАТЭК 153,640 0,000 0,000 39,500 0,000 53,670 60,470

УЖ 149,110 0,000 0,000 0,000 43,380 49,560 56,170

ДО 97,310 0,000 0,000 0,000 0,000 45,450 51,860

УДМиСО 69,315 0,000 12,275 16,000 20,000 10,280 10,760

УК 225,860 0,000 0,000 64,860 21,620 66,010 73,370

УАТК 37,010 0,000 0,000 0,000 11,770 12,330 12,910

Аппарат

мэрии
718,701 83,523 0,000 219,588 120,000 140,240 155,350

  Итого по п. 3     1611,201 83,523 22,250 346,528 223,660 444,370 490,870

4

Обеспечение функциони-

рования информационно-

справочной системы,

содержащей сведения о

государственных и муни-

ципальных услугах, пре-

доставляемых на терри-

тории муниципального

образования «Город Ма-

гадан»

2019-2020
Аппарат

мэрии
247,240 0,000 0,000 0,000 0,000 120,780 126,460 Местный бюджет

  Итого по п. 4     247,240 0,000 0,000 0,000 0,000 120,780 126,460

5

Обеспечение информаци-

онной безопасности му-

ниципальных информа-

ционных систем и инфра-

структуры «Электронно-

го правительства» (муни-

ципалитета)

2015-2020

ДСАТЭК 122,000 0,000 122,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет

ДО 21,340 0,000 0,000 0,000 0,000 21,340 0,000

УК 22,340 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 22,340

Аппарат

мэрии
98,190 35,190 63,000 0,000 0,000 0,000 0,000

  Итого по п. 5     263,870 35,190 185,000 0,000 0,000 21,340 22,340

6

Развитие системы ин-

формационного взаимо-

действия мэрии города

Магадана и отраслевых

(функциональных) орга-

нов мэрии города Мага-

дана

2018-2020

ДО 427,770 0,000 0,000 0,000 0,000 427,770 0,000

Местный бюджет

УК 447,880 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 447,880

  Итого по п. 6     875,650 0,000 0,000 0,000 0,000 427,770 447,880

7

Создание и обеспечение

функционирования еди-

ной мультисервисной

транспортной сети муни-

ципального образования

«Город Магадан» к ин-

формационно-

2015-2020

КУМИ 179,300 0,000 0,000 0,000 0,000 87,590 91,710

Местный бюджет

Комитет по

финансам
599,121 91,000 95,550 98,020 94,521 107,490 112,540

КФКСиТ 307,600 0,000 0,000 0,000 97,860 102,460 107,280

ДЖКХ 613,381 0,000 116,891 98,100 98,100 146,700 153,590

телекоммуникационной

сети «Интернет» для

обеспечения внешней

доступности информаци-

онных систем и сервисов,

размещенных в мульти-

сервисной сети, а

 также доступа отрасле-

вых (функциональных)

органов мэрии к внешним

информационным ресур-

сам, размещенным в

информационно-

телекоммуникационной

сети «Интернет»

ДСАТЭК 544,650 0,000 0,000 0,000 0,000 266,070 278,580

УЖ 642,997 79,148 94,000 82,629 70,000 154,970 162,250

ДО 1127,750 0,000 0,000 0,000 0,000 550,930 576,820

УДМиСО 301,670 0,000 0,000 0,000 0,000 147,370 154,300

УК 645,290 0,000 0,000 0,000 179,000 227,790 238,500

УАТК 361,330 0,000 0,000 0,000 50,000 152,090 159,240

Аппарат

мэрии
964,273 153,135 163,128 120,500 150,000 184,420 193,090

  Итого по п. 7     6287,362 323,283 469,569 399,249 739,481 2127,880 2227,900

8

Развитие информацион-

но-

телекоммуникационной

инфраструктуры в целях

предоставления совре-

менных и качественных

услуг гражданам и орга-

низациям на основе ин-

формационно-

коммуникационных тех-

нологий

2015-2020

КУМИ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет

КФКСиТ 71,600 0,000 0,000 71,600 0,000 0,000 0,000

ДЖКХ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ДСАТЭК 616,003 0,000 0,000 308,003 308,000 0,000 0,000

УЖ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

УДМиСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

УК 441,780 0,000 0,000 218,430 223,350 0,000 0,000

УАТК 36,427 30,000 6,427 0,000 0,000 0,000 0,000

Аппарат

мэрии
4774,410 505,418 764,100 428,020 289,902 1361,490 1425,480

  Итого по п. 8     5940,220 535,418 770,527 1026,053 821,252 1361,490 1425,480

  Сопровождение справоч-

но-правовых систем в

интересах отраслевых

(функциональных) орга-

2015-2020

КУМИ 174,140 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный бюджет
9

Комитет по

финансам
2269,874 364,000 357,984 364,730 364,730 399,820 418,610

КФКСиТ 757,160 0,000 0,000 39,600 228,290 239,020 250,250

нов мэрии города Мага-

дана
ДЖКХ 2668,056 120,000 343,237 354,348 471,241 673,780 705,450

ДСАТЭК 1040,880 0,000 0,000 0,000 0,000 508,490 532,390

УЖ 1040,060 0,000 0,000 0,000 0,000 508,090 531,970

ДО 576,440 0,000 0,000 0,000 0,000 281,600 294,840

УДМиСО 805,275 0,000 151,685 162,000 168,000 158,080 165,510

УК 768,730 0,000 0,000 158,400 217,200 192,050 201,080

УАТК 480,619 0,000 93,573 80,000 106,116 98,160 102,770

Аппарат

мэрии
3587,384 109,725 769,749 500,350 550,000 809,750 847,810

  Итого по п. 9     13994,478 593,725 1716,228 1659,428 2105,577 3868,840 4050,680

10
Погашение кредиторской

задолженности

10.1

Погашение кредиторской

задолженности 2015-2017

г. по п. 7, 9

2016-2018
Комитет по

финансам
63,454 0,000 59,925 0,030 3,499 0,000 0,000 Местный бюджет

10.2

Погашение кредиторской

задолженности за 2015-

2016 г. по п. 2, 7

2016-2017 УЖ 12,301 0,000 4,930 7,371 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет

10.3

Погашение кредиторской

задолженности 2015 г. по

п. 1

2016 УК 292,216 0,000 292,216 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет

10.4

Погашение кредиторской

задолженности за 2015-

2017 г. по п. 1, 3, 5, 7-9

2016-2018
Аппарат

мэрии
1613,361 0,000 1433,823 30,570 148,968 0,000 0,000 Местный бюджет

10.5

Погашение кредиторской

задолженности 2016 г. по

п. 1,7

2017 ДЖКХ 23,714 0,000 0,000 23,714 0,000 0,000 0,000 Местный бюджет

10.6

Погашение кредиторской

задолженности 2016-2017

г. по п. 1,3,5,8

2017-2018 ДСАТЭК 312,572 0,000 0,000 18,477 294,095 0,000 0,000 Местный бюджет

  Итого по п. 10     2317,618 0,000 1790,894 80,162 446,562 0,000 0,000

Всего по программе за

счет средств муници-

пального образования

«Город Магадан»

    41448,334 3200,128 5699,333 5706,465 8187,928 9100,570 9553,910